
 

 

UCHWAŁA NR LXXII/387/23 

RADY GMINY CZERNIEWICE 

z dnia 25 października 2023 r. 

w sprawie przyjęcia programu współpracy Gminy Czerniewice z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program współpracy Gminy Czerniewice z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2024 w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czerniewice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Czerniewice 

 

 

Jarosław Kępa 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 15 listopada 2023 r.

Poz. 9257



Załącznik do uchwały Nr LXXII/387/23 

Rady Gminy Czerniewice 

z dnia 25 października 2023 r. 

Program współpracy Gminy Czerniewice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których 

mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie na rok 2024 

Współpraca Gminy Czerniewice z organizacjami pozarządowymi, oraz podmiotami, o których mowa 

w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wiąże się 

z realizacją zasady pomocniczości oraz służy umacnianiu uprawnień obywateli i ich wspólnot. Działalność 

osób zrzeszonych w wymienionych wyżej podmiotach sprzyja tworzeniu więzi społecznych, 

odpowiedzialności za swoje otoczenie oraz zaspokajaniu potrzeb różnych grup mieszkańców. Wyrazem 

dążenia Gminy Czerniewice do wspierania tej działalności jest „Program współpracy Gminy Czerniewice 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024”. Program ten reguluje zakres współpracy 

w wymiarze finansowym oraz niefinansowym, określa też jej formy. Niniejszy Program jest wyrazem polityki 

władz Gminy Czerniewice wobec organizacji pozarządowych i innych podmiotów prowadzących działalność 

pożytku publicznego, polityki zmierzającej do zapewnienia im jak najlepszych możliwości do działania na 

terenie Gminy Czerniewice. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1) ustawie - rozumie się przez to ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571); 

2) wójcie - rozumie się przez to Wójta Gminy Czerniewice; 

3) programie - rozumie się przez to: „Program współpracy Gminy Czerniewice z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2024”; 

4) podmiotach programu - rozumie się przez to organizacje pozarządowe oraz podmioty prowadzące 

działalność pożytku publicznego, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy; 

5) dotacji - rozumie się przez to dotację w rozumieniu art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.); 

6) konkursie - rozumie się przez to otwarty konkurs ofert, o którym mowa w art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 

24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 571); 

7) gminie - rozumie się przez to Gminę Czerniewice. 

Rozdział 2. 

Cel główny i cele szczegółowe programu 

§ 2. Celem głównym programu jest podniesienie poziomu życia mieszkańców gminy oraz poprawa 

konkurencyjności gminy przy respektowaniu zasad zrównoważonego rozwoju poprzez: 

1) poprawę współpracy międzysektorowej pomiędzy sektorem pozarządowym, a administracją publiczną; 

2) wzmocnienie potencjału sektora pozarządowego w gminie będącego jednym z elementów rozwoju 

społeczeństwa obywatelskiego; 

3) tworzenie warunków do zwiększenia aktywności społecznej mieszkańców gminy; 

4) rozwój partnerstwa publiczno-społecznego z ukierunkowaniem na zlecanie zadań publicznych podmiotom 

programu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9257



5) włączenie podmiotów programu do realizacji polityki rozwoju gminy; 

6) podnoszenie standardów współpracy gminy i podmiotów programu w aspekcie realizacji zasad: 

pomocniczości, suwerenności stron, partnerstwa, efektywności, uczciwej konkurencji i jawności; 

7) współpracę z podmiotami programu poprzez wsparcie inicjatyw wychodzących naprzeciw oczekiwaniom 

i dążeniom społecznym oraz umożliwiających rozwiązywanie problemów społecznych. 

§ 3. Celami szczegółowymi programu są: 

1) poprawa jakości życia mieszkańców gminy; 

2) integracja środowiska lokalnego; 

3) zapewnienie atrakcyjnej oferty zagospodarowania czasu wolnego; 

4) wzmocnienie potencjału podmiotów programu; 

5) tworzenie i rozwój lokalnego systemu wsparcia. 

Rozdział 3. 

Zasady współpracy 

§ 4. Współpraca gminy z podmiotami programu opiera się na następujących zasadach: 

1) powierzaniu przez gminę podmiotom programu realizacji zadań własnych, przy jednoczesnym zapewnieniu 

przez podmioty programu ich wykonania w sposób ekonomiczny, profesjonalny i terminowy; 

2) podejmowaniu działań w zakresie współpracy przez gminę i podmioty programu w sposób samodzielny 

i niezależny; 

3) uczestnictwie podmiotów programu w rozeznawaniu i definiowaniu problemów mieszkańców gminy 

i sugerowaniu zakresu współpracy; 

4) wspólnym dążeniu gminy i podmiotów programu do osiągania najlepszych efektów w realizacji zadań 

publicznych; 

5) stosowaniu przez współpracujące strony uczciwych zwyczajów i prawa w dziedzinie współpracy 

w zakresie określonym ustawą; 

6) udostępnianiu przez gminę współpracującym z nią podmiotom programu informacji o celach, kosztach 

i efektach współpracy, a także środkach finansowych zaplanowanych w budżecie gminy na współpracę 

z podmiotami programu oraz kryteriach i sposobie oceny projektów; 

7) udostępnianiu przez podmioty programu danych dotyczących struktury organizacyjnej, sposobu 

funkcjonowania, prowadzenia przez nie działalności statutowej oraz sytuacji finansowej. 

Rozdział 4. 

Podmioty współpracy 

§ 5. Podmiotami realizującymi współpracę są: 

1) Rada Gminy Czerniewice i jej komisje - wyznaczają kierunki polityki społecznej gminy oraz określają 

wysokość środków przeznaczonych na dofinansowanie przedsięwzięć realizowanych przez podmioty 

programu; 

2) wójt - podejmuje decyzje o priorytetach współpracy z podmiotami programu, ogłasza otwarte konkursy na 

realizację zadań skierowanych do podmiotów programu, dysponuje środkami w ramach budżetu, decyduje 

o wyborze ofert i innych formach pomocy poszczególnym podmiotom programu; 

3) właściwe komórki organizacyjne Urzędu Gminy w Czerniewicach i inne jednostki organizacyjne gminy, 

które podejmują na bieżąco współpracę z podmiotami programu w zakresie działania określonego ich 

regulaminem lub statutem; 

4) podmioty programu realizujące zadania publiczne. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9257



Rozdział 5. 

Zakres przedmiotowy i priorytetowe zadania publiczne 

§ 6. 1. Zakres przedmiotowy współpracy gminy z podmiotami programu obejmuje realizację zadania 

publicznego określonego w art. 4 ust. 1 ustawy, popularyzację w społeczeństwie lokalnym zdrowego trybu 

życia poprzez rozpowszechnianie wiedzy i umiejętności gry w piłkę nożną, siatkówkę oraz bilard. 

2. Zadaniami priorytetowymi gminy w roku 2024 są zadania z zakresu wspierania i upowszechniania 

kultury fizycznej. 

3. Rodzaje zadań publicznych z zakresu wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, których realizację 

gmina zamierza powierzyć podmiotom programu w roku 2024: 

1) szkolenie oraz organizacja imprez sportowych, rekreacyjnych, rozgrywek i turniejów w piłce nożnej; 

2) szkolenie oraz organizacja imprez sportowych, rekreacyjnych, rozgrywek i turniejów w bilardzie; 

3) szkolenie i rozwijanie umiejętności gry w siatkówkę; 

4) uczestnictwo w turniejach sportowych. 

Rozdział 6. 

Formy współpracy 

§ 7. 1. Współpraca z podmiotami programu ma charakter finansowy i pozafinansowy. 

2. Współpraca o charakterze finansowym polega na zlecaniu realizacji zadań publicznych, poprzez 

powierzanie ich wykonywania, wraz z udzielaniem dotacji na finansowanie ich realizacji. 

3. Formy współpracy pozafinansowej: 

1) o charakterze informacyjnym: 

a) wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności, 

b) konsultowanie z podmiotami programu, odpowiednio do zakresu ich działania, projektów aktów 

normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji, 

c) udzielanie informacji o istnieniu innych źródeł finansowania, zwłaszcza pochodzących z sektora 

prywatnego, funduszy celowych i prywatnych fundacji, 

d) udzielanie informacji na temat podmiotów programu działających na rzecz gminy, 

2) o charakterze promocyjnym: 

a) promocja działalności podmiotów programu realizujących zadania publiczne, 

b) udzielanie rekomendacji podmiotom programu współpracującym z gminą, które ubiegają się 

o dofinansowanie z innych źródeł, 

3) o charakterze organizacyjnym: 

a) udzielanie pomocy przy organizowaniu spotkań, w szczególności nieodpłatne udostępnianie 

pomieszczeń w obiektach gminnych, 

b) nieodpłatne udostępnianie obiektów gminnych oraz użyczanie sprzętu teleinformatycznego służących do 

realizacji zadań statutowych. 

Rozdział 7. 

Okres i sposób realizacji programu oraz wysokość środków przeznaczonych na jego realizację 

§ 8. Gmina realizuje zadania publiczne na podstawie niniejszego programu, który obejmuje rok 

kalendarzowy 2024. 

§ 9. Program będzie realizowany poprzez: 

1) konsultowanie z podmiotami programu projektów aktów prawa miejscowego w zakresie dotyczącym 

działalności statutowej tych organizacji; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 9257



2) przygotowanie, ogłaszanie i prowadzenie konkursów dla podmiotów programu na realizację zadań 

publicznych oraz zlecanie realizacji zadań publicznych w ramach tych konkursów; 

3) sporządzanie sprawozdań ze współpracy z podmiotami programu; 

4) prowadzenie i koordynację bieżącej współpracy z podmiotami programu. 

§ 10. Warunkiem przystąpienia do konkursu jest złożenie oferty zgodnej ze wzorem określonym 

w rozporządzeniu Przewodniczącego Komitetu do spraw pożytku publicznego z dnia 24 października 2018 r. 

w sprawie wzorów ofert i ramowych wzorów umów dotyczących realizacji zadań publicznych oraz wzorów 

sprawozdań z wykonania tych zadań (Dz. U. z 2018 r. poz. 2057). 

§ 11. Na realizację Programu w roku budżetowym 2024 przeznacza się środki finansowe w wysokości 

135.000,00 zł (słownie: sto trzydzieści pięć tysięcy złotych 00/100 zł). 

Rozdział 8. 

Sposób oceny realizacji programu 

§ 12. Miernikami efektywności programu będą uzyskane informacje dotyczące: 

1) liczby podmiotów programu podejmujących zadania publiczne na rzecz lokalnej społeczności; 

2) liczby osób zaangażowanych w realizację zadań publicznych (w tym wolontariuszy); 

3) liczby osób, które były adresatami różnych działań publicznych; 

4) wysokości środków finansowych przeznaczonych z budżetu gminy na realizację tych zadań, 

5) łącznej wysokości środków finansowych i pozafinansowych zaangażowanych przez podmioty programu 

w realizację zadań publicznych, 

6) wysokości dofinansowania uzyskanego ze środków Unii Europejskiej, 

7) systemowych rozwiązań ważnych dla funkcjonowania gminy. 

Rozdział 9. 

Informacja o sposobie tworzenia programu i o przebiegu konsultacji 

§ 13. Projekt programu został opracowany przez pracownika Urzędu Gminy w Czerniewicach 

merytorycznie odpowiedzialnego za współpracę z organizacjami pozarządowymi. 

§ 14. 1. Konsultacje projektu programu zostały przeprowadzone w oparciu o przepisy uchwały 

nr LVII/265/10 Rady Gminy Czerniewice z dnia 14 października 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego 

sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa 

miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 

Nr 318, poz. 2697). 

2. Konsultacje zostały ogłoszone na dzień 13 października 2023 r. 

3. Konsultacje przeprowadzono w dniu 13 października 2023 r. w formie spotkania z przedstawicielami 

podmiotów, o których mowa w § 1 pkt 4. 

4. Podczas przeprowadzonych konsultacji nie zgłoszono zmian ani uwag do programu. 

Rozdział 10. 

Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych 

konkursach ofert 

§ 15. 1. Komisje konkursowe powoływane są w celu opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert. 

2. Ogłoszenie zapraszające do zgłaszania kandydatur na członków komisji konkursowych, wójt zamieszcza 

na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Czerniewicach oraz na stronie internetowej gminy, ustalając termin na 

dokonanie zgłoszenia nie krótszy niż 7 dni. 

§ 16. 1. Zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert w otwartych konkursach ofert: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 9257



1) pracami komisji kieruje przewodniczący, a w przypadku jego nieobecności wyznaczony przez 

przewodniczącego członek komisji; 

2) komisja realizuje swoje działania jeżeli w posiedzeniu uczestniczy co najmniej połowa jej składu; 

3) komisja opiniuje oferty w otwartych konkursach ofert poprzez wspieranie wójta w dokonywaniu 

wyboru ofert; 

4) komisja dokumentuje swoją pracę w formie protokołów. 

2. Po zakończeniu prac związanych z opiniowaniem ofert, komisja przedstawia wójtowi na piśmie opinię 

dotyczącą ofert składanych w otwartych konkursach ofert. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 9257


		2023-11-15T12:58:57+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




